continens. de metro. Metrum est pedum iunctura numero modoque
finita. Vel sie : metrum est conpositio pedum ordine statuto decurrens

modum positionis sublationisque conservans. Clarius sie: metrum est quod

certis pedum quantitatibus qualitatibusque rythmo discriminatur. distat enim

metrum a rythmo, quod metrum certa qualitate ac numero syllabarum

temporumque finitur certisque pedibus constat ac clauditur, rythmus autem

temporum ac syllabarum pedumque congruentia infinitum multiplicatur ac

profluit.

(6) Donat (Keil IV) p. 533, 19: rythmici temporibus syllabas *

metrici tempora syllabis finiunt. Vgl. Dionys Hai. de compos. verb. c. 11

:

(f/ ßvS^jniKTf nal /LiovöiHtf) ov taig dvWaßaig ditev^vvovöi tovs xpovovg'

dÄ.Xdi toiQ xpövotg tag övXXaßdg.

(7) MariusVictorinus Ars gramm. (Keil VI) p. 41,25: rythmus

est pedum temporumque iunctura velox (ob verwandt mit I 473, 21 cum
levitate?) divisa in arsin et thesin vel tempus quo syllabas metimur (vgl.

no. 6). latine numerus dicitur; ut Vergilius 'numeros memini, si verba te-

uerem'. Differt autem rythmus a metro, quod metriun in verbis • rythmus

in modulatione ac motu corporis sit; et quod metrum pedum sit quaedam

compositio, rythmus autem temporum inter se ordo quidam; et quod me-

trum certo numero syllabarum vel pedum finitum sit, rythmus autem

numquam numero circumscribatur. nam ut volet protrahit tempora, ita ut

breve tempus plerumque longum efficiat, longum contrahat. Wie oben

S. 383 notirt, ist zum Mindesten der Schluß von 'metrum certo numero'

_an aus dem Griechischen übersetzt (vgl. Longin zu Hephaestion, Westphal

Jcriptores p. 84). (8) VI 44, 6 : inter pedem autem et rythmum hoc

iterest, quod pes sine rythmo esse non potest, rythmus autem sine pede

lecurrit. non enim gradiuntur mele pedum mensionibns, sed rythmis fiunt.

(9) VI p. 50, 25: melicum autem sive lyricum, quod ad modulationem

28*
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lyrae citharaeve componitur, sicut fecit Alcaeus et Sappho, quos plurimum

est secutus Horatius. Carmen autem lyricum, quamvis metro suJDsistat,

potest tarnen videri extra legem metri esse, quia libero
scribentis arbitrio per rythmos exigitur. (10) VI p. 206 Die

Einleitung des sogenannten Palaemon: s. oben S. 380 und 387.

(11) VI p. 282, Atilius Fortunatianus Ars: Z. 8 über metrum,

mit dem Facit : ergo et syllaba • a qua pes, et pes • a quo dv^vyia, et

öv^vyia ' a qua comma vel colon, et comma vel colon * a quo versus nas-

citur: metra dicuntur; vgl. oben Westphal, Scriptores graeci p. 87, 16.

Zeile 16: de rythmo. Inter metrum et rythmum hoc interest, quod me-

trum circa divisionem pedum versatur* rythmus circa sonum; quod etiam

metrum sine plasmate prolatum proprietatem suam servat* rythmus autem

numquam sine plasmate valebit. est etiam rythmus et in corporali motu.

(12) VI p. 586, 1 und p. 588, 23: die beiden Stellen des Mallius

Theodorus s. oben S. 383.

(13) VI p. 58, 20 wird die Gegenstrophe charakterisirt : ut sit aut

idößetpog aut idoxpovog quolibet metro seu rythmo subsistens . . ; observabis

autem ut temporibus • non syllabis pedes dividas. (14) VI 78, 23 nostri

in modulandis metris seu rythmis veteris comoediae scriptores sequi ma-

luerunt, id est Eupolin Cratinum Aristophanen.

B. Unterschied des Abschlusses der Zeilen: Quin-
tilian IX 4, § 50 und 55 s. obenno. 2u. 3. (15) Charisius (Keil I)

p. 289, 15: nihil est inter rythmon et metron, nisi quod rythmos est metrum

fluens, metron autem sit rythmos clausus.

(16) Diomedes (Keil I) p. 512, 38: alienum pedem metra nisi re-

cipiant (d. h. Anapaeste im Schluß der Zeile), modus non facile finitur et

magis rythmus est quam metron. et Varro dicit inter rythmum, qui Latine

numerus vocatur, et metrum hoc interesse, quod inter materiam et regulam.

Marius Victor. (Keil VI) p. 42 (s. oben no. 7) Z. 2/3: metrum certo

numero syllabarum vel pedum finitum sit, rythmus autem numquam numero

circumscribatur. nam ut volet protrahit tempora etc. (17) p. 50, 4;

metrum est compositio pedum ad certum finem deducta seu dictionum

quantitas et qualitas pedibus terminata vel rythmus modis finitus.

(18) p. 183, 26: crusma variatur ex rythmo, dum augetur et minuitur et

ad sonum digiti vel pedis i/^/ieXls verbum enuntiatur. infinita enim res est

rythmos, cum usque quo voles vocis sono ducatur ibique cogas quiescere,

ubi pedem finiturus es. melos autem, quod ex his nascitur etc.

(19) Marius Vi ct. p. 99, 7: Der Tetrameter von Proceleumatici

'recipit prima et secunda et tertia sede proceleumaticum, quarta tribrachyn

aut anapaestum, quibus et clauditur, . . uti metrum sit- non numerus'.

(20) Caesius Bassus (Keil VI) p. 264: Paeonicus versus quadratus

(egrggiä percÖlült ingeniä müsice) . . clauditur cretico, qui et ipse eiusdem

generis et temporum totidem quot ille* una parcior syllaba est, ne, si fluat

eodem numero, rythmos* non metrum fiat. p. 265,6 Dasselbe vom
Tetrameter der proceleumatici (modo peco|ra rapida

|
caper agijtat humi,

'ne, ut dixi, numerus sit* non metrum'.

(21) Fragmenta Parisina (Keil VI) p. 631: Dicimus rythmum